CÔNG TY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o---

	Số:…… /20/CV-

V/v xin
	, ngày  tháng  năm 20

Kính gửi : -    CỤC HẢI QUAN TP HCM.

· CHI CỤC HẢI QUAN
· ĐỘI GIÁM SÁT
(V/v: Công văn giải trình xem hàng trước khi khai báo)

Công ty chúng tôi đang làm thủ tục nhập khẩu một lô hàng với những chi tiết như sau:

· Tên hàng:

· Số lượng:
· Số kiện :
· Trọng lượng:
· Số Bill:
· Ngày tàu đến:
· Cảng đến:

Do khách hàng không gửi kèm …………… chi tiết trong Bộ chứng từ nhập khẩu nên công ty chúng tôi làm công văn này kính gửi Đội Giám Sát cho phép công ty chúng tôi được xem hàng trước khi khai báo Hải quan để có cơ sở làm ……. chi tiết bổ sung cho bộ hồ sơ nhập khẩu.

Rất kính mong quý cơ quan Hải quan quan tâm giúp đỡ.

Công ty chúng tôi xin chân thành cảm ơn.

Trân trọng kính chào!

CTY...........................